Ten oosten hiervan [F212] 
 Op 23 maart 1418 verkreeg Hendrik Gielisz. de Zekker van de uitvoerders van het testament 
van Adam van Mierde, priester, ten cijns een huis en erf bij meester Daemspoirt tussen de openbare 
steeg aldaar en erf van Frank van Esch, strekkend van de stadsmuur tot de openbare straat, met 
gebruik van een weg van acht voet breed. Achter het van 1493 daterende afschrift staat: Ende gilt 
nu ter tyt Jan die Greve en met een andere hand: Nu Jan Lamberts.1 
 Op 10 oktober 1457 verkocht Liesbet dochter van Hendrik de Zekker, begijn in het groot 
begijnhof, een cijns uit dit complex, nu gesitueerd tussen de straat en erf van Jan Lambrechtsz., 
strekkend tot aan de stadsmuur, en uit drie kameren daarachter buiten de stadsmuur.2 Op 12 juni 
deed zij dit opnieuw.3 Uit een schepenakte van 22 juni 1461 blijkt dat zij weduwe was van Jan 
Roelofsz. van der Sporkt. Op die datum droeg zij het vruchtgebruik en alle recht in dit complex 
over aan hun beider dochter Liesbet. Vervolgens kreeg zij het vruchtgebruik weer terug.4 Op 24 

1 Van Mierdensmannengasthuis 4, f. 5v.-6 (opschrift: Van vier pont payments aen die Buerde by meester 
Daems poirt.): Dominus Paulus Borchardi, canonicus ecclesie sancti Iohannis in Buscoducis ac opidanus natus opidi de 
Buscoducis, Iacobus de Vladeracken, pronunc senior scabinus in Buscoducis, et Hesselo de Drongelen, procurator mense 
sancti Spiritus in Buscoducis, tamquam executores testamenti domini quondam Ade de Myerde, canonici olim dicte ecclesie, 
volentes ut dicebant pie providere pauperibus viris inhabitantibus pro tempore hospitale fundatum de quibusdam bonis do-
mini quondam Ade predicti, quod hospitale situm est extra muros opidi de Buscoducis in hereditate dicti quondam domini 
Ade ac preesse cupientes eminenti ruine edificiorum ad dictum hospitale pertinentium, domum et aream cum suis attinentiis, 
sitam in Buscoducis prope vicum dictum Buerde iuxta portam dictam vulgariter meester Daemspoirt inter communem vicu-
lum ibidem ex uno latere et inter hereditatem Franconis dicti de Essche ex alio latere, tendentem a muro opidi de Buscoducis 
ad communem vicum, simul cum iure utendi quadam communi via, octo pedatas in latitudine continente, eundo per portam 
predictam usque communem aquam ibidem temporibus tamen congruis ac per vacuam hereditatem sitam extra portam 
predictam usque predictam viam, videlicet ac in forma similiter prout pauperes viri eiusdem eiusdem hospitalis premissis 
porta, via et vacua hereditate utentur ac de iure uti poterunt, ut ipsi dicebant, dederunt ad annuum et hereditarium censum 
Henrico dicto die Zecker, filio Egidii dicti die Zecker, ab eodem Henrico iure hereditario habendam et possidendam pro 
annuo (f. 6) et hereditario censu quatuor librarum monete - - -, dandis et solvendis dictis pauperibus dicti hospitalis anno 
quolibet hereditarie half met Kerstmis en half op Sint-Jan - - -. Datum anno Domini millesimo quadringentesimo 
decimoseptimo mensis marcii die vicesimatercia, feria quarta post dominicam Palmarum. 
2 R. 1228, f. 247: Elisabeth filia quondam Henrici die Zecker, beghina maioris curie beghinarum in Buscoducis, 
relicta quondam Iohannis filii quondam Rodolphi Loden soen vander Sporct, cum tutore, hereditarie vendidit domino Io-
hanni Haze, investito curie beghinarum in Buscoducis, hereditarium censum sex librarum monete, solvendum hereditarie 
nativitatis Iohannis de et ex domo, area et orto, sitis in Buscoducis iuxta capellam sancte Barbare inter communem plateam 
ex uno et inter hereditatem Iohannis Lambrechs soen ex alio, tendentibus a communi platea ad murum opidi de Buscoducis; 
insuper de et ex tribus cameris et orto sibi coadiacente, sitis ibidem extra murum predictum inter hereditatem Theoderici de 
Beerze, filii quondam Lamberti, ex uno et inter communem vicum ex alio, tendentibus ab hereditate dicti Theoderici de 
Beerze et muro predicto ad viam et aquam ibidem fluentem, ut dicebat - - -, tali condicione annexa quod dictus census stabit 
ad iura patrie et vicinorum ut in forma. Testes Arennest et Gheel. Datum X octobris. 
3 R. 1228, f. 307v. 
4 R. 1231, f. 128: Elizabeth filia quondam Henrici Zeckers, relicta quondam Iohannis Rolofs soen vander Sporct, cum 
tutore, usufructum atque totam partem ex omne ius ad ipsam ut dicebat spectantes in domo, area et orto, sitis in Buscoducis 
in cono cuiusdam vie tendentis versus hospitale quondam Ade de Myerde inter dictam viam ex uno et inter hereditatem 
Willelmi dicti de Rode ex alio, tendentibus a communi platea ibidem qua itur versus capelle sancte Barbare in Buscoducis 
usque murum opidi de Buscoducis; insuper ex tribus cameris sitis ibidem extra murum dicti opidi inter dictum murum ex 
uno et inter hereditatem Theoderici de Beerze ex alio, tendentibus a via ibidem qua itur versus domum dicti hospitalis ad 
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september 1468 verkocht zij met haar schoonzoon als man van haar dochter een cijns uit onder 
meer dit goed, dat gesitueerd werd bij het Van Mierdensgasthuis tussen de steeg aldaar en erf van 
Willem van Rode, zich uitstrekkend van de straat tot aan de Dieze (!).1 
 Het goed werd op 21 februari 1489 door Hendrik zoon van wijlen Jan Valkenburg en van 
Liesbet dochter van wijlen Hendrik Zekker Gielisz. overgedragen aan Cornelis en Rutger zonen 
van wijlen Jan van Meiensvoort en aan Jan de Greve, zoon van wijlen Jan.2 Hendrik droeg ook